
Wissenschaftlicher Leiter:
Prof. Dr. R. Jakobs

22. – 23.09.2022
Klinikum Ludwigshafen
Bremserstr. 79
67063 Ludwigshafen

Auswertung der Evaluationsbögen mit Befragung der
Teilnehmer zur Kursorganisation und Kursgebühren,
Testergebnisse

GASTROSKOPIE-
BASISKURS



1

3

5

7

9

11

13

15

17

19

Auswertung Evaluationsbogen - Programmpunkte

Sehr gut

Gut

Befriedigend

Ausreichend

Mangelhaft

AUSWERTUNG
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Zeitmanagement Gruppengröße Kursraum,
Vortragsraum

Betreuung Organisation

Auswertung Evaluationsbogen - Kursrahmen
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AUSWERTUNG
FRAGEBOGEN

Ø 14,1 PUNKTE

Fragebogen - Auswertung
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Erreichte Punktezahl
von max. 17



Soziale Medien 
- wie wichtig zur Kursauswahl?
Wichtig: 3x
Mäßig: 2x

Mehr von:
Praktische Übung am Phantom: 2x
Theorie zur Blutstillung: 2x
Normalbefund, Fotos + Videos: 3x

Wahl der Wochentage / Zeitfenster
Sehr gut: 9x

Beste Programmpunkte:
Praktische Übungen: 5x
Pathologische Befunde: 3x
Blutstillung: 2x

Weniger von:
-

TEILNEHMER

15
Wir fragten beim Teilnehmer nach:



KURSGEBÜHR

450,-

Wie erfuhren Sie vom Kursangebot?
Internet: 9x
Kollegen: 1x
Printmedien -
Fachzeitschrift -
Mail -

Kursgebühr Übernahme? 
Privat: 5x
Klinik: 5x

Ist die Kursgebühr angemessen?
Ja: 8x

Wir fragten beim Teilnehmer nach:



WEITERE
INFOS

Unterstützer

Referenten, Tutoren, Mitwirkende

Bauer, Christine
Dr. med. Braun, Klarissa
Dr. med. Dietrich, Christian
Dr. med. Fuchs, Erik-Sebastian
Dr. med. Herberg, Philipp
Prof. Dr. med. Jakobs, Ralf
Dr. med. Janke, Daniel
Schulz, Sandra


